
Smlouva o provádění laboratorních vyšetření
(dálě jen ,,Smlouva")

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku (zákon č. 89/20/2 Sb.) mezi
nás/edu/ícími smluvními stranami:

l. Poskytovatelem:
SPADIA LAB, a.s.
se sídlem Máchova 619/30, 741 01 Nový Jičín
lČ: 285 74 907
DIČ: CZ28574907
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS Ostrava, sp.zn. B 41 17
zastoupená zmocněncem na základě plné moci

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

2. Objednatelem:

Waldorfská škola Brno - střední škola, základní škola a mateřská škola, příspěvková organizace
se sídlem Plovdivská 2572/8, Žabovřesky, 616 00 Brno
IČO: 751 56 237
DIČ: CZ75156237
zastoupena Mpr. Tomášem Jedličkou, ředitelem školy
(dále jen ,,objednatel")

v tonito znění:

Článek I.
Předmět Smlouvy

1.1 Účelem této Smlouvy je úprava vzájemných vztahů vznikajících mezi Poskytovatelem a
Objednatelem při prováděni sjednaných laboratorních vyšetřeni na přítomnost viru SARS-COV-2
metodou PCR (dále jen ,,vyšetření").

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje všemi veřejnoprávními povoleni potřebnými k poskytováni
služeb dle této Smlouvy. Poskytovatel má navíc zaveden systém kvality dle ČSN EN ISO
15189:2013. Na základě povolení SZU/02927/2020 vydaného dne 10.3.2020 Státním zdravotním
ústavem České republiky (ŠZÚ) je Poskytovatel oprávněn testovat humánní vzorky na přítomnost
viru SARS-CoV-2.

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

2.1 Poskytovatel:

(a) má právo odmítnout provedení laboratorního vyšetření v případě, pokud nebude odběr správně
proveden nebo nebude-li řádně vyplněna laboratorní žádanka;

(b) není-li dohodnuto jinak, provádí na vlastní náklady a dle dohody s Objednatelem transport
vzorků do laboratoří Poskytovatele;

l.



(c) se zavazuje chránit předaná data o pacientech a zajišt'ovat mlčenlivost o nich ve shodě s právni
úpravou, zejména zák. č. 372/2011 Sb.;

(d) prohlašuje, že zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (gdpr),
kdy toto zpracování je v souladu zejména s článkem 89 Nařízení EU k GDPR a v souladu s §
81 odst. 4 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách.

2.2 Objednatel:

(a) zajisti odebráni vzorku pro účely vyšetření. K odběru vzorků je povinen využívat pouze
zdravotnické pracovníky s dostatečnou kvalifikací pro daný účel a je povinen zajistit uloženi
vzorků do vhodných obalů;

(b) zabezpečí řádné označení vzorku tak, aby mohl být vzorek jednoznačně identifikován s
ohledem na způsob zpracování vzorku (vC. příslušného vyšetření) a osobu pacienta;

(C) předá Poskytovateli (pověřené osobě) vzorky k rozboru a vyšetřeni, a to včetně řádně vyplněné
písemné žádanky, případnč umožní Poskytovateli (pověřené osobě) bezproblémový přistup do
provozovny Objednatele za účelem převzetí vzorků a žádanek;

(d) je povinen řádně vyplnit písemnou žádanku na provedeni laboratorního vyšetření, kdy jako
žadatel vyšetření bude uveden sám Objednatel.

2.3 Vyšetření na COVID-19 provádí Poskytovatel na principu průkazu RNA SARS-COV-2
v odebraném klinickém materiálu metodou PCR.

2.4 Odběr vzorku je proveden formou nazofaryngeálního výtěru (nosohltan nosem) do univerzálního
transportního média nebo po předchozí dohodě neinvazivní metodou samoodběru ze slin (metoda
odběru RESALIVA).

2.5 Výsledky vyšetření doručí Poskytovatel testovanému jedinci nejpozději do 48 hodin od doručení
vzorku k vyšetření, a to formou SMS. Pokud bude testovaný jedinec požadovat vystavení
certifikátu (potvrzení o bezinfekčnosti) musí být tato skutečnost na žádance čitelně a jasně
vyznačena.

Článek III.
Cenová a platební ujednání

3.1 Laboratorní vyšetření na COVID-19 je z prostředků veřejného zdravotního pojištění hrazeno pouze
v případě a v souladu s aktuálně platnou metodikou Ministerstva zdravotnictví a metodickým
pokynem VZP. V opačném případě je vyšetření hrazeno v režimu samoplátcovství, tj. přímo
Objednatelem. V případě režimu samoplátcovství se smluvní strany dohodly, že Objednatel uhradí
Poskytovateli cenu vyšetřeni ve výši KČ za každé provedené vyšetřeni. Cenu vyšetření
vyšetřovanému vyúčtuje sám Objednatel.

3.2 Bez zbytečného odkladu po konci kalendářního měsíce vystaví Poskytovatel daňový doklad
(fakturu) na provedená vyšetření v režimu samoplátcovství, kdy splatnost faktury bude 30 (třicet)
dnů.

Článek IV.
Trvání Smlouvy

4.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

4.2 Tato Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí učiněnou
kteroukoli ze smluvních stran i bez udání důvodu v jedno měsíční výpovědní době. výpověď je
účinná dnem doručení druhé smluvní straně.

2.



Článek V.
Závěrečná ustanovení

5.1 Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami důvěrné
informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, které byly vzájemně stranami poskytnuty při
spolupráci dle této Smlouvy. Obchodní tajemství tvoří veškeré skutečnosti a informace obchodní,
výrobní či technické povahy související se smluvními stranami, bez ohledu na to, zda mají
skutečnou nebo alespoň potenciálni materiálni či nemateriálni hodnotu, pokud nejsou v
příslušných obchodních kruzích zcela běžně dostupné nebo nejde o skutečnosti všeobecně známé.
Obchodním tajemstvím je j tato Smlouva.

5.2 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po vzájemné dohodě všech smluvních stran
a to formou písemných vzestupně číslovaných dodatků.

5.3 Tato Smlouva a z ní vyplývající právni vztahy se řídí českým právem, zejména občanským
zákoníkem, tj. zákonem číslo 89/2012 Sb. v jeho platném znění.

5.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Na místo neplatného či neúčinného ustanovení se
použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu
smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým
účelem nejlépe odpovídá záměru, resp. ekonomickému účelu původního ustanovení neplatného
závazku.

5.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, každý s platností originálu, přičemž každý
účastník obdrží při podpisu po jednom vyhotovení.

V Ostravě dne 2.11.2021

Za Poskytovatele:
(SPADIA LAB, a.s.)

Za Objednatele:

zmocnCncem na základě plné moci
Mgr. Tomáš Jedlička

ředitel školy

3.


